
7066 Martes 4 julio 2006 BOE núm. 158

154,0 al 161,0. Tramo: Adzaneta de Albaida a Palomar». 
Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 313 de 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.406.808,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 junio de 2006 de 2006.
b) Contratista: Obrascon-Huarte-Lain, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.506.881,51 €.

Madrid,, 12 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04). El Secreta-
rio general de la Dirección General de Carreteras: Fdo. 
Alfredo González González. 

 41.610/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación de la obra «Mejora de calado en acceso 
Sur al Puerto Interior».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB-6P-P-0535/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: La obra a ejecutar consis-

te en garantizar el calado y anchura de navegación del 
acceso al puerto interior para que cualquier buque que en 
la actualidad esté en operación pueda acceder con total 
seguridad. El calado previsto ha sido variable entre la -19 
(en la zona de maniobra) y la -17 m (en la dársena inte-
rior).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.195.490,19 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Contratista: Dravo, S. A., y Construcciones Espe-

ciales y Dragados, S. A., Unión Temporal de Empresas, 
UTE Acceso Sur.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.740.000 euros.

Barcelona, 29 de junio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 41.611/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación de la «Adquisición de un sistema de 
ecosonda multihaz».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: O-PP-P-0014/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Consiste en la instalación 
de un Sistema de ecosonda Multihaz Elac Nautik, Sea 
Beam 1185, 180 Khz. o frecuencia similar, con cableado 
completo, oportes necesarios, transmisores-receptores y 
software de gestión de la ecosonda.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2006.
b) Contratista: Grafinta, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.000,00 euros.

Barcelona, 29 de junio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 41.638/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
de la ejecución de las obras del proyecto de «Re-
forma y ampliación del parque de bomberos ma-
rítimo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 

de Contratación. Secretaría General.
c) Número de expediente: 06.12.05_O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliar y mejorar las 

instalaciones existentes para cubrir provisionalmente el 
plan de emergencia de la APV, en el que se prevé la 
existencia de un grupo de intervención, hasta la ejecu-
ción de un nuevo parque de bomberos en la zona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
30 de diciembre de 2005, núm. 312.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 941.972,01 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2006.
b) Contratista: Servicios y Contratas Prieto, S. A., 

SECOPSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 847.680,61 €.

Valencia, 12 de mayo de 2006.–El Presidente, Rafael 
Aznar Garrigues. 

 41.981/06. Resolución de la entidad pública empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias de fecha 28 de junio de 2006, por la que se 
anuncia la licitación por el sistema de concurso y 
por el procedimiento abierto del contrato de Con-
sultoría y asistencia al proceso de expropiaciones 
de los bienes y derechos afectados por las obras 
derivadas de los proyectos del Nuevo Acceso Fe-
rroviario de Alta Velocidad de Levante. Comuni-
dad Valenciana-Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: EX 002/06 (3.6/5500. 
0272/6-00000).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de los servicios 
de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El que consta en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.316.397,00.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Administra-
dor de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91.700.47.00.
e) Telefax: 91.700.57.51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: día 16 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica, financiera 
y técnica o profesional. Los empresarios de Estados 
miembros de la Comunidad Europea será suficiente con 
que acrediten, en su caso ante el órgano de contratación 
correspondiente, solvencia económica y financiera, 
técnica y profesional, así como su inscripción en el Re-
gistro profesional o comercial en las condiciones pre-
vistas por la Legislación del Estado donde estén esta-
blecidas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce horas 
del día 22 de agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: Los que fije el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Administra-
dor de Infraestructuras Ferroviarias.

2. Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Administra-
dor de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56, 6.ª planta.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
e) Hora: Diez treinta (10,30) horas.

10. Otras informaciones. Ver pliego de condiciones 
particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de junio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es.

Madrid, 28 de junio de 2006.–El Presidente, Fdo.: An-
tonio González Marín. 


